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BAB III 

METODE ASUHAN KEBIDANAN 

3.1 Rencana Asuhan 

Asuhan yang diberikan pada ibu yaitu secara komprehensif, yaitu 

dengan pendekatan continuity of care mulai dari masa nifas, bayi baru lahir 

hingga ibu memutuskan untuk menggunakan kontrasepsi (KB). 

 

3.2 Subyek/ Sasaran Asuhan 

Sasaran asuhan kebidanan dengan pendekatan continuity of care 

ditujukan kepada Ny “E” dan bayi Ny “E” dengan asuhan 

berkesinambungan continuity of care. Dimulai dari masa nifas, neonatus 

dan KB. 

 

3.3 Lokasi dan Waktu 

3.1.1. Lokasi 

Pengambilan data dilakukan di wilayah kabupaten 

mojokerto 

3.1.2. Waktu 

Waktu penyusunan proposal hingga pelaksanaan asuhan 

yaitu dari bulan Oktober 2020 hingga bulan Desember 2020 dan 

melakukan penelitian mulai bulan Februari sampai bulan April 2021 

 

3.4 Teknik Pengumpulan Data 
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Teknik pengumpulan data terdiri dari 

3.4.1. Data Primer 

Data didapat berdasarkan hasil anamnesis langsung dengan 

subyek/sumber yang terkait pasien. Teknik yang dapat digunakan 

untuk mengumpulkan data primer antara lain observasi dan 

wawancara. 

3.4.2. Data Sekunder 

Data yang didapat dari pihak lain yang masih terkait dengan 

subyek yaitu suami, keluarga, ataupun saudara sebagai pendukung 

data primer. 

3.4.3. Data Tersier 

Data yang didapat berdasarkan dari catatan perkembangan 

yang dapat dilihat dari buku KIA, rekam medic dan kartu peserta 

KB. 

 

3.5 Analisa 

Analisa yang digunakan yaitu dengan menganalisa antara teori yang 

ada pada bab II dengan hasil pengkajian pasien di lapangan, Selanjutnya 

asuhan akan di dokumentasikan menggunakan metode SOAP.  
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3.6 Kerangka Kerja 

 

  

COC 

Partisipan 

Bayi Baru Lahir Nifas 

Fisiologis Fisiologis Patologis Patologis 

Rujuk Rujuk 

Penerapan asuhan kebidanan pada 

BBL neonatus fisiologis : 

– Kunjungan I (Umur 6 – 48 jam ) 

– Kunjungan II (Umur 3 - 7 hari) 

– Kunjungan III (Umur 8 – 28 hari) 

Penerapan asuhan kebidanan 

pada ibu nifas fisiologis : 

– Kunjungan I (6 - 8 jam PP) 

– Kunjungan II (4 - 6 hari PP) 

– Kunjungan III (2 minggu PP) 

– Kunjungan IV (29 – 42 hari 

PP) 

 

KB 

– Kunjungan I (6 minggu PP) 

Konseling Pelayanan KB 

Gambar 3.1 Kerangka kerja Asuhan Kebidanan Secara Berkesinambungan 

Keterangan : 

: Kejadian Fisiologis 

: Kejadian Patologis 
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3.7 Jadwal Asuhan 

Frekuensi pemberian asuhan dilakukan sebanyak dengan rincian 

sebagai berikut : 

 

Tabel 3.1 

Jadwal Asuhan 

No 
Uraian 

Kegiatan 
Kunjungan 

Januari Februari Maret 

Minggu ke- 

I II III IV I II III IV I II III IV 

1 
Ibu Nifas 4 x 

    06-02-

2021 

09-02-

2021 

19-02-

2021 

   17-03-

2021 

 

2 
Neonatus 3 x 

    06-02-

2021 

09-02-

2021 

19-02-

2021 

     

3 Akseptor 

KB 
1 x 

          17-03-

2021 

 

 

Keterangan : 

 : Kunjungan masa nifas 

 : Kunjungan Neonatus 

 : Kunjungan KB 

 

Kunjungan pada ibu masa nifas 4x kunjungan, pada masa neonatus 3x kunjungan 

dan pada masa penggunaan kontrasepsi 1x kunjungan 

  


